
Ict5-M-10 

Vytvořila: Mgr. Kateřina Nedbalová 

SMÍŠENÉ SLOVNÍ ÚLOHY 
 

1.  Na konzervě je štítek: 

BÍLÉ FAZOLE V TOMATOVÉ OMÁČCE 

Složení: Bílé fazole(44% hmotnosti), voda,  

rajčatový protlak (3,5% hmotnosti), cukr, jedlá sůl, aroma, koření 

Hmotnost: 400g   

 

 Urči hmotnost fazolí v konzervě. Vypočítej, kolik gramů rajčatového protlaku je obsaženo 

  v konzervě? 

 

 

 

2.  Bílý jogurt má hmotnost 150 g. Na obalu je uvedeno, že obsahuje nejméně 3,5% tuku.  

 Kolik gramů tuku je minimálně obsaženo v jogurtu?  

 

 

 

3.  Původní cena pohovky byla 8 880 Kč. Nyní ji zlevnili na 7 970 Kč. O kolik procent byla  

 pohovka zlevněna?  

 Pan Novák uvažuje o koupi pohovky na splátky. Při koupi na splátky se musí zaplatit 10%  

 záloha v hotovosti a 10 měsíčních splátek po 797 Kč. Kolik korun by pan Novák zaplatil 

 při koupi na splátky za pohovku celkem?  

 

 

 

 

 

4. Na postřik okurek proti plísni okurkové se preventivně používá 0,3% roztok chemického  

 přípravku PREVICUR. Kolik přípravku se nalije do 10 l vody, abychom dostali správný 

 roztok? 

 

 



Ict5-M-10 

Vytvořila: Mgr. Kateřina Nedbalová 

5. Řidič jel v obci rychlostí 62 km/h. O kolik procent překročil povolenou rychlost? 

 

 

 

 

6.  Rozpočet na stavbu rodinného domu byl 3 200 000 Kč. Změnou některých materiálů se  

 rozpočet zvýšil o 5%. Jaké byly náklady na výstavbu rodinného domu? 

 

 

 

7. Během hokejového zápasu chytil brankář 21 střel, což je 84% všech střel na branku. Kolik  

 střel brankář nechytil? 

 

 

 

8. Součet  dvou čísel je 264. První číslo tvoří 65% druhého čísla. Urči obě čísla. 


